

## Referat fra generalforsamlingen i Landvindingslaget Karsemosen 18. juni 2013 afholdt i Ramløsehallen.

### Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Aflæggelse af regnskab 01.04.12-31.03.13
4. Indkomne forslag
5. Vedtagelse af budget for 01.04.13- 31.03.14
6. Valg til bestyrelse
7. Eventuelt

Ad 1. Erik Aksig blev valgt til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

Ad 2. I forbindelse med en sag vedrørende bevoksning af Bjørneklo på diget, har formanden været indkaldt som vidne i retten. Retten tog ikke endelig stilling til om det er den enkelte partshaver eller Landvindingslaget Karsemosen, der er ansvarlig for bekæmpelsen af Bjørneklo på diget. Spørgsmålet er sendt tilbage til Halsnæs Kommune.

Sagen vedrørende vedtægtsændringerne fra 2009 trækker fortsat ud, idet klager har fået ret i, at Gribskov og Halsnæs Kommune ikke har behandlet forslaget om vedtægtsændringerne korrekt, da det ikke har været sendt i offentlig høring.

Natur- og Miljøklagenævnet har sendt klagen retur til kommunerne, hvis jurister nu er sat på sagen. Det er kommunerne, der som myndighed skal godkende vedtægtsændringer. Landvindingslaget Karsemosen kan alene bede kommunerne om det.

Formanden og et bestyrelsesmedlem skal til møde i Halsnæs Kommune om de nye vedtægter. Herefter forventes det, at de sendes i offentlig høring.

Der har været en enkelt klage vedrørende det opkrævede administrationsgebyr på 250,00 kr. for 2013.

Da Gribskov og Halsnæs Kommune ikke er helt enige om berettigelsen af opkrævningen, er sagen sendt videre til Taksationskommissionen.

Endelig er der en partshaver, der har klaget over, at det ikke er kommunerne, der har betalt landinspektørregningen, men Landvindingslaget Karsemosen.

Den gode nyhed er, at pumperne kører godt. Der er en svømmer til pumperne som skal skiftes.

Formanden har rykket Naturstyrelsen for den reetablering af grøfterne i Statens tørvemose, som det blev lovet for mere end et år siden.

Henvendelsen til Gribskov Kommune med ønske om gravning af en åben kanal i stedet for en rørledning i Landvindingslagets sydøstlige del, er der fortsat ingen afklaring på.

Siden sidste år, er der ikke set bæver i afvandingskanalen. Der er dog fortsat set mink og også indfanget et par stykker.

Formanden har fået en mundtlig tilladelse af kommunen til at sprøjte mod Bjørneklo. Vi vil bede kommunen om at få en skriftlig tilladelse til at sprøjte digerene for Bjørneklo. Såfremt denne tilladelse gives, vil Landvindingslaget indkøbe en rygsprøjte.

Efter en del diskussion om bekæmpelse af Bjørnekloen, samt sagsbehandlingen vedrørende vedtægtsændringerne, blev beretningen godkendt.

Ad 3. Regnskabet vedtaget.

Ad 4. Vivi Quistgaard blev genvalgt til bestyrelsen. Som suppleant blev Peder Schierning genvalgt.

Ad 5. I budgettet for 2013-2014 blev der afsat 30.000,00 kr. til slåning af grøfter og diger.

Sidste års vedtagelse af et administrationsgebyr er, af regnskabstekniske årsager, blevet flyttet til dette års budget, da det først udbetales til Landvindingslaget efter 01.04.13.

Herefter blev budgettet vedtaget.

Ad 6. Her udspandt sig igen en diskussion om Bjørnekloens bekæmpelse samt hvor ofte grøfter og diger skal slås.

Et konstruktivt forslag var at sætte får ud, da de er rigtig gode til at holde Bjørnekloen nede/væk. Dette forslag vil bestyrelsen undersøge nærmere.

Vedrørende grøfter og diger så skal de slås som vedtægterne foreskriver.

Derudover blev det foreslået, at man som et forsøg hæver vandstanden i kanalerne med 2 cm, da der ikke er meget vand i kanalerne til vanding af dyrene.



Referent Kirsten Meleschko



Dirigent Erik Aksig